CLÁUSULA 2* — DO PRAZO DE LOCAÇÃO: 0 prazo estipulado para a 
presente locação é de 05 (cinco) meses com inicio em 30/12/2005 e término em 
30/05/2006. 

CLAUSULA 4a — DO PREÇO, LOCAL DE PAGAMENTO E ENCARGOS: 0 
valor global do contrato será de R$ 15.750,00 (Quinze mil setecentos e cinqüenta 
reais). 

4.1 - o valor mensal da locação será de R$ 3.150,00 (Tres Mil Cento e Cinqüenta 
Reais), que deverá ser pago até o dia 05 de cada mês subseqüente ao vencido, 
através de depósito bancário junto ao Banco do Brasil, Agência: 3499-1 e Conta 
Corrente n° 13106-7 em nome do LOCADOR. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO: 

Ficam ratificadas todas as cláusulas do CONTRATO DE LOCAÇÃO DE

[...]

redação: 

CLÁUSULA 2' — DO VALOR MENSAL DA LOCAÇÃO: 

2.1. 0 valor da locação da sala comercial n° 707, 70 andar, situada no Edificio American 
Business Center, Avenida Historiador Rubens de Mendonça, n°2.254, Bairro Aclimação, 
nesta capital, será de R$ 981,93 (Novecentos e oitenta e um reais e noventa e três 
centavos), que deverá ser pago até o dia 25 de cada mês subseqüente ao vencido, através 
de depósito bancário no Banco HSBC, n° 399, Agência: 233-9 e Conta Corrente n° 
15.423-70. 

2.2. A Locadora deverá enviar ao setor financeiro da Locatária, o recibo referente ao

[...]

545.071.201-44, residentes e domiciliados a Rua Projetada 7 quadra 14 casa 34, Bairro 

Santa Amália, em Cuiabá-MT. Nos termos e condições a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

A INCORPORADORA é legitima proprietária e possuidora do imóvel com area total de 

2.395,10 m2 (dois mil, trezentos e noventa e cinco metros quadrados e dez centímetros 

quadrados), formado pelos lotes n° 20 e 21 da quadra VIII, setor "B", situadqs io 

loteamento Jardim Aclimação, nesta Capital, ficando a area total de 2.395,10 m2, dentio clo 

seguinte camin itoam : do M-1A ao M-2 mediu-se 39,68 metros, no limite da Av.

[...]

02 (duas) vagas patta motos; no térreo 39 (trinta e nove) vagas de estacionamento de 

veículos e 10 (dez) lojas comerciais; no 1° Andar, 11 (onze) lojas comerciais; no mezanino 

01 (uma) unidade anexa á unidade autônoma do 1° andar; do 2° ao 150 andares, 126 (cento e 

vinte e seis salas conterciais); no 16° andar, 05 (cinco) salas comerciais; no pavimento 

denominado "Cobertl', casa de máquinas e caixa d'água. 

v. 

CLAUSULA SEGUNDA 
Através deste*rtistrumento o(s) ADQUIRENTE(S) se compromete(m) a comprar e a 

INCORPORADORA a vender e entregar concluído e com HABIT E-SE, a sala comercial 

n° 707 (setecentos e sete), com Area privativa de 44,62 m2 - "TIPO" do ED. AMERICAN 

BUSINESS CENTER, nas seguintes condições: 

I— VALOR VENAL 

R$ 53.532,00 (cinqmenta e três mil, quinhentos e trinta e dois reais), importância que o(s) 

ADQUIRENTE(S) compromete(m)-se a pagar da seguinte forma:

[...]

a) R$ 6.000,00 (seis mil reais), importância neste to representada pelo cheque n° 861095 

do Banco HSBC S/A, ag. 0233, descontável ern l'33/2000, recebido em cardter pró-

solvendo, pelo qual se dará plena e total dtação após compensação positiva do 

mesmo. 

III- E 0 RESTANTE: 

b) R$ 39.532,00 (trinta e nove mil, quinhentos e trinta e dois reais), divididos em 1)1 

(uma) parcela de R$ 681,60 (seiscentos e oitenta e um reais e sessenta centavos), 35 

(trinta e cinco) parcelas mensais de R$ 681,44 (seiscentos e oitenta e urn reais e 

quarenta e quatro centavos) e 01 (uma) parcela intermediária no valor de R$ 15.000,00 

(quinze mil reais), importância neste ato representada por Notas Promissórias abaixo 

descritas e enumeradas, cujos valores serão corrigidos anualmente, conforme 

parágrafo segundo, Cláusula Segunda: 

1) NP n° 01/37, com vencimento em 25/04/2000, valor de emissão de R$ 681,60.